

GIMNAZJALISTO! TY TEŻ MOŻESZ ZOSTAĆ GWIAZDĄ TEATRU!

W Publicznym Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku od kilku lat działa społecznie Koło Teatralne, którego celem jest propagowanie idei „Nauka przez teatr” oraz szerzenie edukacji teatralnej jako formy spędzania wolnego czasu. Opiekunem Koła jest Kamilla Bolewicka, z którą bardzo często współpracują: Dorota Walinowicz-Matynia i Agnieszka Racaka.

Członkowie Koła Teatralnego na przestrzeni kilku lat zaistnieli nie tylko przed publicznością gimnazjalną, a także prezentowali swoje umiejętności i talent podczas licznych uroczystości miejskich: należy przypomnieć przedstawienia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i uroczyste obchody rocznicy odzyskania niepodległości 11 listopada.

Młodzi artyści wystawiali sztuki polskich i światowych klasyków, m. in. „Zemstę” Aleksandra Fredry z niezwykle interesującą kreacją Kasi Suchowieckiej w roli ...Cześnika Raptusiewicza. Kasia otrzymała specjalne gratulacje od zawodowego aktora pana Andrzeja Szopy, który oglądał przedstawienie w czasie Zjazdu Absolwentów Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku w 2003 r.

Gimnazjalni aktorzy przygotowali także adaptację sztuki Williama Szekspira pt. „Poskromienie złoŃnicy”, która była prezentowana podczas Święta Szkoły w czerwcu 2004 r.

Szkolni aktorzy często przygotowują okolicznościowe przedstawienia, np. z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej, Święta Szkoły, jasełka czy misteria

wielkanocne.

Członkowie Koła uczestniczą w wycieczkach do teatrów, przede wszystkim warszawskich, dzięki którym bezpośrednio obserwują pracę najwyższej cenionych aktorów polskich. Uczniowie obejrżeli m. in. „Ryszarda III”, „Gwałtu, co się dzieje”, „Wesele”, „Kumoszki z Windsoru” - sztuki wystawiane w Teatrze Powszechnym, Teatrze Narodowym, Teatrze Dramatycznym w Warszawie.

W tym roku szkolnym Koło Teatralne Publicznego Gimnazjum oraz jego sympatycy organizują I Szkolny Przegląd Form Teatralnych. Tematem konkursu jest krótka (10 - 15 minutowa) inscenizacja dotycząca fragmentu ulubionej lektury szkolnej przerobionej na parodię. Konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy to etap klasowy. W każdej klasie kilkuosobowe grupy prezentują inscenizację na lekcjach języka polskiego. Po obejrzeniu wszystkich występów nauczyciel wraz z klasą wybiera grupę, która będzie reprezentować klasę w II etapie. Termin przeprowadzenia I - ego etapu do końca marca 2007 r.

Drugi etap, szkolny to prezentacje klasowych zespołów teatralnych podczas przeglądu form teatralnych w kwietniu 2007 r., kiedy obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Teatru. Wśród uczestników zostaną wybrani laureaci, którzy otrzymają atrakcyjne nagrody. Ewentualni sponsorzy mile widziani!

Na łamach „Zdroju” powiadomimy Państwa o prezentowanym repertuarze i laureatach Konkursu w maju 2007 r.

PRAWDZIWY PIERWSZAK NICZEGO SIĘ NIE LĘKA!



30 listopada o godzinie 17.00 w Liceum Ogólnokształcącym im. S. Staszica w Ciechocinku rozpoczęły się otrzęsiny nie tylko dla nowo przyjętych uczniów, lecz także dla nauczycieli, którzy rozpoczęli pracę w tym roku szkolnym. Obecnie w naszej placówce są trzy klasy pierwsze oraz troje nowych „belfrów”.

Organizowanie tej imprezy jest już tradycją. Rokrocznie Samorząd Szkolny LO organizuje dla swoich młodszych kolegów małą „udrękę”, aby po uczniowsku i z kulturą powitać ich w gronie swoich szkolnych rówieśników. Na uroczystość przybyli nawet uczniowie starszych klas, aby zobaczyć, co czeka tegoroczne „koty”.

Pierwszoklasistka: - Otrzęsiny klas pierwszych to według mnie bardzo sympatyczna impreza. Wiadomo, że nie czeka nas nic strasznego, ale jednak malutki lęk był odczuwalny. Drugie klasy okazały się bardzo wyrozumiałe, lecz sądzę, że w przyszłym roku nasz rocznik nie będzie taki pobłażliwy.

Klasy uczestniczyły w kilku konkurencjach. Były to m.in.: współpraca wychowawcy z klasą, zawody sprawnościowe, skecze i piosenki, a także seria pytań i odpowiedzi na temat oczywiście Naszego Liceum. Każde zmaganie było oceniane przez Szanowne Jury w składzie: Pani Profesor Małgorzata Winięcka, Ksiądz Zbigniew Raj oraz Pan Profesor Rafał Krajewski. Jury

miało naprawdę dobry humor i wszystko wskazuje na to, że sędziowanie sprawiło im wielką przyjemność.

Emocji jak zwykle nie brakowało, a to dzięki twórczości klas pierwszych. Pomysły i ich realizacje były zróżnicowane, a w konkurencji wygrała klasa 1c. Klasa 1b zajęła drugie miejsce (o przegranej tej klasy zdecydował raczej pech), a klasa 1a zajęła trzecie miejsce.) Nagrodą główną był jeden wolny dzień od odpowiedzi dla całej klasy.

Po ceremonii odbyła się dyskoteka andrzejkowa. PS. Drogie pierwszaki! Pamiętajcie o przyszłości!

Daria Deręgowska



fot. archiwum

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku.

Stowarzyszenie powstało w 2006 roku z inicjatywy Rodziców i nauczycieli skupionych w Radzie Szkoły. Celem Stowarzyszenia jest:

- * wspieranie działalności gimnazjum
- * dbałość o wystrój bazy dydaktycznej szkoły
- * wzbogacanie możliwości edukacyjnych uczniów poprzez organizowanie zajęć pozalekcyjnych
- * propagowanie działań na rzecz wspierania uczniów w rozwiązywaniu ich problemów emocjonalnych i pomoc w rozwiązywaniu tych problemów poprzez współpracę z psychologiem, terapeutą.

Okazją do wsparcia działalności stowarzyszenia jest okres rozliczeniowy podatku od dochodów, czyli przekazania 1% podatku należnego urzędowi skarbowemu.

Każda osoba fizyczna może przekazać 1% od podatku tylko organizacji posiadającej status organizacji pożytku publicznego.

Jak to zrobić?

1. Obliczamy podatek należny Urzędowi Skarbowemu.
2. Obliczamy 1% od tego podatku i wpisujemy tę kwotę we właściwym dla siebie formularzu PIT, w rubryce „kwota zmniejszenia z tytułu wpłat na rzecz

organizacji pożytku publicznego”.

3. Obliczoną kwotę należy wpłacić przelewem na konto organizacji.

Oto nasze dane:

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznego Gimnazjum
w Ciechocinku
ul. Wojska Polskiego 37
87-720 Ciechocinek

PKOBP O/Ciechocinek
nr: 66 1020 5200 0000 4302 0028 1956

Uwaga!
Pokwitowanie wpłaty należy zachować!

Z góry dziękujemy wszystkim ofiarodawcom.

Prezes Stowarzyszenia
Anna Władkowska

Wiceprezes
Marzena Grzegórska